

# DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI

## WSTĘP DO DEKLARACJI

Gminna Biblioteka Publiczna w Orłach nie posiada swojej strony internetowej.  
Oświadczenie w sprawie dostępności zostało umieszczone na BIP Urzędu Gminy w Orłach

## STATUS POD WZGLĘDEM ZGODNOŚCI Z USTAWĄ

Nie dotyczy

## PRZYGOTOWANIE DEKLARACJI DOSTĘPNOŚCI ORAZ METODA PRZYGOTOWANIA

Oświadczenie sporządzono dnia: 15.03.2021 r.  
Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

## INFORMACJE ZWROTNE I DANE KONTAKTOWE

Kontakt:

email: biblioteka@ugorly.pl

Telefon: +48 16 671 20 50

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.

## INFORMACJE NA TEMAT PROCEDURY

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audio deskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej,

lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich <https://www.rpo.gov.pl>

## **DANE TELEADRESOWE PODMIOTU PUBLICZNEGO**

Gminna Biblioteka Publiczna w Orłach, ul. Szkolna 1, 37- 716 Orły  
Tel.+48 16 671 20 50  
e-mail:biblioteka@ugorly.pl

## **DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA**

### **Gminna Biblioteka Publiczna w Orłach, Orły ul. Szkolna 1, 37-716 Orły**

Lokal Gminnej Biblioteki Publicznej w Orłach mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Orłach, w podpiwniczeniu. Nie jest dostosowany do użytkowania przez osoby z niepełnosprawnościami. Biblioteka dysponuje parkingiem należącym do Szkoły Podstawowej w Orłach. Drzwi zewnętrzne są metalowe. Za drzwiami wejściowymi znajduje się kilka schodów prowadzących do podpiwniczenia, w którym znajduje się biblioteka. Schody nie posiadają poręczy. Przed wejściem do biblioteki zamontowana jest metalowa krata. Do biblioteki prowadzą drzwi drewniane o szerokości 90 cm. W lokalu nie ma przystosowanych toalet. Lokal nie jest wyposażony w informacje głosowe czy dotykowe oraz pętle indukcyjne. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub on-line. Możliwy wstęp z psem.

### **Filia biblioteczna w Kaszycach**

Filia biblioteczna w Kaszycach mieści się na pierwszym piętrze Domu Ludowego w Kaszycach. Schody zewnętrzne prowadzące do biblioteki posiadają poręcze. Budynek jest użytkowany również przez inne instytucje. Pomieszczenia biblioteki nie są dostosowane do użytkowania przez osoby niepełnosprawne. Wejście do budynku umożliwia kilka schodów z poręczą. Drzwi zewnętrzne są metalowe. Za drzwiami wejściowymi znajduje się klatka schodowa, z której trzeba wejść schodami na piętro do lokalu biblioteki. Do biblioteki prowadzą drzwi drewniane o szerokości 90 cm dodatkowo zabezpieczone kratą. Biblioteka korzysta z parkingu przy instytucji. W lokalu nie ma przystosowanych toalet dla osób z niepełnosprawnościami. Lokal nie jest wyposażony w informacje głosowe, dotykowe oraz pętle indukcyjne. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub on-line. Możliwy wstęp z psem.

### **Filia biblioteczna w Nizinach**

Filia biblioteczna w Nizinach mieści się na pierwszym piętrze Domu Ludowego w Nizinach. Schody zewnętrzne prowadzące do biblioteki posiadają poręcze. Budynek jest użytkowany również przez inne instytucje. Pomieszczenia biblioteki nie są dostosowane do użytkowania przez osoby niepełnosprawne. Wejście do budynku umożliwia kilka schodów z poręczą. Drzwi zewnętrzne są metalowe. Za drzwiami wejściowymi znajduje się klatka schodowa, z której

trzeba wejść schodami na piętro do lokalu biblioteki. Biblioteka korzysta z parkingu przy instytucji.

W lokalu nie ma przystosowanych toalet dla osób z niepełnosprawnościami. Lokal nie jest wyposażony w informacje głosowe, dotykowe oraz pętle indukcyjne. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub on-line. Możliwy wstęp z psem.

### **Filia biblioteczna w Trójczycach**

Filia biblioteczna w Trójczycach mieści się w budynku Domu Ludowego w Trójczycach, w podpiwniczeniu. Nie jest dostosowany do użytkowania przez osoby z niepełnosprawnościami. Biblioteka korzysta z ogólnodostępnego parkingu. Wejście do lokalu jest utrudnione przez kilka stopni. Drzwi zewnętrzne są drewniane. Za drzwiami wejściowymi znajduje się mały przedsionek, z którego prowadzą drzwi do lokalu w którym znajduje się biblioteka. Do biblioteki prowadzą drzwi drewniane o szerokości 90 cm dodatkowo zabezpieczone kratą. W lokalu nie ma przystosowanych toalet. Lokal nie jest wyposażony w informacje głosowe czy dotykowe oraz pętle indukcyjne. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub on-line. Możliwy wstęp z psem.

### **Filia biblioteczna w Walawie**

Filia biblioteczna w Walawie mieści się na pierwszym piętrze Domu Ludowego w Walawie. Schody zewnętrzne prowadzące do biblioteki posiadają poręcze. Budynek jest użytkowany również przez inne instytucje. Pomieszczenia biblioteki nie są dostosowane do użytkowania przez osoby niepełnosprawne. Wejście do budynku umożliwia kilka schodów z poręczą. Drzwi zewnętrzne są metalowe. Za drzwiami wejściowymi znajduje się klatka schodowa, z której trzeba wejść schodami na piętro do lokalu biblioteki. Biblioteka korzysta z parkingu przy instytucji.

W lokalu nie ma przystosowanych toalet dla osób z niepełnosprawnościami. Lokal nie jest wyposażony w informacje głosowe, dotykowe oraz pętle indukcyjne. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub on-line. Możliwy wstęp z psem.